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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง  การขยายกําหนดเวลาการย่ืนบัญชีงบดุล  บัญชีทําการ  และบญัชีกาํไรขาดทุน  บัญชรีายรบั  

รายจาย  หรือบัญชรีายรบักอนหักรายจายที่มบีุคคลตามมาตรา  ๓  สัตต  แหงประมวลรัษฎากร  

ตรวจสอบและรับรองในรอบระยะเวลาบัญช ี ตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒) 
 

 

ตามที่กรมสรรพากรไดมีการแกไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากรเกี่ยวกับบทกําหนดโทษกรณีบริษัท

หรือหางหุนสวนนิติบุคคลไมย่ืนบัญชีงบดุล  บัญชีทําการ  และบัญชีกําไรขาดทุน  บัญชีรายรับรายจาย  

หรือบัญชีรายรับกอนหักรายจายที่มีบุคคลตามมาตรา  ๓  สัตต  แหงประมวลรัษฎากร  ตรวจสอบและ

รับรองในรอบระยะเวลาบัญชี  ตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  มีความผิดตองระวางโทษปรับ  

ตามมาตรา  ๓๕  แหงประมวลรัษฎากร  เปนผลใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลตองย่ืนบัญชีดังกลาว

ภายในหนึ่งรอยหาสิบวันนับแตวันสุดทายของรอบระยะเวลาบัญชี  หากบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล

รายใดไมย่ืนบัญชีดังกลาวภายในกําหนดเวลาจะตองเสียคาปรับอาญา  ตามมาตรา  ๓๕  แหงประมวล

รัษฎากร  ประกอบกับกรมสรรพากรไดมีการแกไขเพ่ิมเติมประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับ 

ภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๒๗)  เรื่อง  กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานท่ี 

ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  ลงวันที่  ๑๗  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๖  โดยกําหนดใหบริษัทหรือหางหุนสวน 

นิติบุคคลซึ่งไดย่ืนแบบแสดงรายการภาษีผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ตตองย่ืนบัญชีดังกลาวภายใน 

หนึ่งรอยหาสิบวันนับแตวันสุดทายของรอบระยะเวลาบัญชีผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ตทางเว็บไซต  

(Web  Site)  ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  หรือย่ืน  ณ  สํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขา   

กรณีวันสุดทายของการย่ืนบัญชีดังกลาวตรงกับวันหยุดราชการให ย่ืนไดภายในวันทําการถัดไป   

โดยมีผลบังคับใชตั้งแตวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เปนตนไป  นั้น   

บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลดังกลาวท่ีมีวันสุดทายแหงกําหนดเวลาในการย่ืนบัญชี   

ตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  ในหรือหลังวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เปนตนไป   

ตองรับผิดเสียคาปรับอาญา  เนื่องจากไมอาจย่ืนบัญชีดังกลาวภายในเวลาที่กฎหมายกําหนด  อีกทั้ง 

ระบบเครือขายอินเทอรเน็ตของกรมสรรพากรยังไมรองรับการย่ืนบัญชีดังกลาว  เพ่ือเปนการแกไขปญหา

http://www.rd.go.th/
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และเปนการบรรเทาภาระคาปรับอาญา  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคหนึ่ง   

แหงประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศ  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหยกเลิกประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เรื่อง  การขยายกําหนดเวลาการย่ืนบัญชีงบดุล  

บัญชีทําการ  และบัญชีกําไรขาดทุน  บัญชีรายรับ  รายจาย  หรือบัญชีรายรับกอนหักรายจายท่ีมีบุคคล

ตามมาตรา  ๓  สัตต  แหงประมวลรัษฎากร  ตรวจสอบและรับรองในรอบระยะเวลาบัญชี   

ตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

ขอ ๒ ใหขยายกําหนดเวลาการย่ืนบัญชีงบดุล  บัญชีทําการ  และบัญชีกําไรขาดทุน   

บัญชีรายรับรายจาย  หรือบัญชีรายรับกอนหักรายจายท่ีมีบุคคลตามมาตรา  ๓  สัตต  ตรวจสอบ 

และรับรองในรอบระยะเวลาบัญชีตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  ใหแกบริษัทหรือหางหุนสวน 

นิติบุคคลที่ไดย่ืนแบบแสดงรายการภาษีผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ต  สําหรับรอบระยะเวลาบัญชี 

ที่มีวันสุดทายแหงกําหนดเวลาในการย่ืนบัญชีดังกลาว  ตั้งแตวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๙   

ถึงวันที่  ๖  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ออกไปเปนวันท่ี  ๗  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑  อันจะมีผลใหบริษัท 

หรือหางหุนสวนนิติบุคคลดังกลาวไมตองรับผิดเสียคาปรับอาญา  ตามมาตรา  ๓๕  แหงประมวลรัษฎากร  

เวนแตเพ่ือประโยชนในการจัดเก็บภาษีใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลตองย่ืนบัญชีดังกลาว 

ตามท่ีเจาพนักงานประเมินรองขอ  และใหย่ืนตามวิธีการที่เจาพนักงานประเมินกําหนด 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๖  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


